[image: C:\Users\reila-bcl\Desktop\Figura1.jpg]

RESOLUÇÃO N.º      02       /2017-CD/FUNBAN

Nomear os membros do Comitê de Crédito do FUNBAN, nos termos do Art. 11, inciso VII do Decreto nº 8.922.
 O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE FINACIAMENTO DO BANCO DO POVO DE GOIÁS – FUNBAN, no uso de suas atribuições legais e em cumprimentos ao que dispõe o art. 11 do Decreto nº 8.922, de 22 de março de 2017,

[bookmark: __DdeLink__157_230572366]CONSIDERANDO que fora publicado no diário oficial do dia 18 de abril a Portaria nº 248/2017 – GAB, instituindo o Comitê de Crédito;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 8.922, de 22 de março de 2017, no inciso VII do art. 11, Seção II, Capítulo III, define como atribuição deste conselho a nomeação dos membros do Comitê de Crédito;
R E S O L V E:
[bookmark: _GoBack]Art. 1º. Ratificar a Portaria nº 248/2017 – GAB na presente Resolução.
 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO – CD/FUNBAN, em Goiânia, 05 de junho de 2017.

Francisco Gonzaga Pontes
PRESIDENTE DO CD/FUNBAN
image1.jpeg
Sccmm

BEGoiks